
 

 

 
 

Decreto Sindacale 
N. 4 DEL 26-01-2026 

 
OGGETTO:   

Conferimento dell'incarico di Responsabile del III Settore Finanziario, ad interim, al dott. Carlo 
Mozzillo per il giorno 26.01.2026 

 
IL SINDACO 

PREMESSO CHE:  
 l’art. 50, comma 10, del D.lgs. n. 267/2000 (TUEL) dispone che il Sindaco 

nomina i Responsabili degli uffici e dei servizi secondo i criteri di competenza 
professionale;  

 l’art. 109, comma 2 del TUEL prevede che, nei comuni privi di personale di 
qualifica dirigenziale, le funzioni di gestione possano essere attribuite ai 
responsabili degli uffici o dei servizi con provvedimento motivato del Sindaco;  

 il Comune di Orta di Atella ha soppresso il ruolo dirigenziale con deliberazione 
della Commissione Straordinaria n. 27 del 30/03/2021;  

PRESO ATTO CHE in data 19/12/2025, con prot. n. 30058, è pervenuta la nota della 
dip. Matr. 566, Responsabile del Settore Finanziario (giusto decreto sindacale n. 2 del 
02/01/2024), con la quale la stessa comunicava le proprie dimissioni volontarie dal 
servizio con decorrenza dal 29/12/2025;  
 
DATO ATTO CHE 

 allo stato, presso questo Comune non è presente in servizio alcun dipendente 
appartenente all’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, che possa 
ricoprire l’incarico di Responsabile temporaneo del Settore Finanziario;  

 della gravissima carenza di personale che investe il Comune di Orta di Atella;  
 dell’impossibilità normativa di procedere nell’immediato ad assunzioni dato 

che, il Comune di Orta di Atella con delibera di C.C. n. 19 del 01/09/2023 ha 
dichiarato il dissesto finanziario ai sensi degli artt. 244 e ss., del Testo Unico 
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali (TUEL);  

CONSIDERATA la necessità dell’adozione di atti urgenti ed improrogabili di 
competenza del Responsabile del Settore Finanziario; 
 
RILEVATO CHE il dott. Carlo Mozzillo è il soggetto idoneo, per competenze 
professionali e in quanto già titolare di incarico di E.Q. presso il I° Settore 
Amministrativo (giusto decreto sindacale n. 1 del 05/01/2026), a ricoprire l’incarico ad 
interim per il settore in questione per il giorno 26/01/2026;  
 
RITENUTO pertanto di dover assegnare l’incarico di Responsabile di Elevata 

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele



 

Decreto Sindacale n.4 del 26-01-2026 COMUNE DI ORTA DI ATELLA 
 

Pag. 2 

Qualificazione del Settore Finanziario al dott. Carlo Mozzillo limitatamente alla sola 
giornata del 26/01/2026  
 
VISTI il TUEL, lo Statuto Comunale e il vigente CCNL Funzioni Locali;  

 
DECRETA 

 
DI ASSEGNARE ad interim, per la sola giornata del 26/01/2026, l’incarico di 
Responsabile di E.Q. del Settore Finanziario al dott. Carlo Mozzillo, già Responsabile 
di E.Q. del I° Settore Amministrativo;  
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è notificato all’interessato e 
comunicato al Segretario Generale;  
 
DI DISPORRE che l'ufficio competente provveda alla pubblicazione del presente 
decreto all'Albo Pretorio on-line e nella sezione "Amministrazione Trasparente" del 
sito istituzionale del Comune di Orta di Atella. 
 
 
 Il Sindaco 

Antonio Santillo 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

Mario De Michele

Mario De Michele


